
 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que 
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

 

  
 

 

 

CÂMARA DE TOCANTINÓPOLIS / TO 
Instituído pela Resolução 003/2025, de 17 de março de 2025 

ANO I Nº 002 TOCANTINÓPOLIS   - TO segunda-feira, 12 de maio de 2025 

 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ...................................... 1 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2025 ..... 1 
 

 

 
 

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2025                
 

“Concede o Título de Cidadão Tocantinópolino ao 
Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual Amélio 
Cayres.” 

 
A CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS, Estado do 

Tocantins, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
especialmente as previstas no inciso XVI do art. 35 da Lei Orgânica 
Municipal e demais dispositivos aplicáveis do Regimento Interno, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão 

Tocantinopolino ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual 
Amélio Cayres, em reconhecimento aos relevantes serviços 
prestados ao Município de Tocantinópolis e à sua população. 

 
Art., 2º - A entrega da honraria será realizada em sessão 

solene da Câmara Municipal, em data a ser oportunamente 
definida pela Mesa Diretora. 

 
Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data 

de sua publicação. 
 
Plenário da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO, 

aos 05 dias do mês de maio de 2025. 
 

 
Alziro Gomes de Sousa Neto 

Vereador Presidente 
PP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

Diário Oficial da 
Câmara de Tocantinópolis 

Praça Dom Cornélio Chizziny , 46 
Fone: (63) 3471-1311 

camaratocantinopolis@gmail.com 
www.tocantinopolis.to.leg.br 

ALZIRO GOMES DE SOUSA NETO 
Presidente 

 
ZULIAS PARENTE AMOURY 

1º Vice Presidente 
 

JAIRO PEREIRA 
2º Vice Presidente 

 
ELSON RIBEIRO 

1º Secretário 

 
OSIAS ALVES DA SILVA 

2º Secretário 

 

Diário Oficial  
 

mailto:camaratocantinopolis@gmail.com

		2025-05-12T12:23:20-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




